



21.. MAJ 2024

MØDEREFERAT

Forum Studienævnet for Engelsk, Germanisk & Romansk

Møde afholdt 15. maj 2024, kl. 13.15-16.00

Sted 25.2.62

Referent Marianne Boch

EMIL HOLMS KANAL 6
KØBENHAVN S

DIR 35 33 52 63

mboch@hum.ku.dk

Til stede

Christian Jensen (studienævnsformand), Kirsten A. Jeppesen Kragh (studieleder), Birthe Hoffmann (VIP germanisk og romansk), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Johan Pedersen (VIP germanisk og romansk), Katrine Helene Andersen (VIP-suppleant germanisk og romansk), Marta B. Christiansen (studenterrepræsentant for engelsk), Anne Kjølby (observatør), Astrid W. Tøttenborg (observatør) og Marianne Boch (studienævnssekretær).

Afbud fra

Sofie Vindis (observatør), Patrick E. Aastrøm (studenterrepræsentant for germanisk og romansk), Veronika Peters Busk (studenterrepræsentant for engelsk), Aruna T. R. Holst (studenterrepræsentant for germanisk og romansk), Ida Marie Frost (studenterrepræsentant for germanisk og romansk) og Jan Juhl Lindschouw (VIP germanisk og romansk).

Dagsorden

1. Meddelelser fra forpersonen

Forpersonen havde følgende meddelelser:

KUUR har besluttet at ændre reglerne for brug af kunstig intelligens (AI). Yderligere drøftelse under punkt 7 på dagsorden.

Engeroms uddannelsesredegørelse 2024 – arbejdsgruppen har afholdt møde med Prodekan Eva Silberschmidt Viala, hvor uddannelsesredegørelsen blev gennemgået. Prodekanen havde særligt fokus på uddannelsesudvikling og var interesseret i, hvordan studienævnet arbejder med uddannelsesudvikling i de nye studieordninger.

2. Meddelelser fra næstforpersonen

Ingen meddelelser.

3. Meddelelser fra studielederen

Studielederen meddelte, at hun sammen med Institutlederen har afholdt møde med 2 franskstuderende og 2 tysk studerende fra Fagrådet. De studerende havde henvendt sig, da der opleves en del utilfredshed med måden fremmødekravet i sprogløftsundervisningen blev forvaltet. Mødet var nyttigt og mandede ud i aftalen om, at de studerende skulle deltage i et efterfølgende møde med sprogløftunderviserne ugen efter. Her blev mulige scenarier fremlagt og diskuteret og de studerende bidrog med studenterperspektivet fra både første og anden årgang. De studerende tilsluttede sig beslutningen om at søge forlængelse for den gældende dispensation om at have fremmøde- og aktivitetskrav på Kultur 2 og Kultur 3.

De studerende var også ærgerlige over, at de ikke havde mulighed for at blive indsuppleret i studienævnet. Christian Jensen redegjorde for processen for indsupplering af studenterrepræsentanter i nævnet.

Grundet den ekstraordinære situation, hvor ingen studerende opstillede til KU-valg 2023 til studienævnet, havde de studerende ekstraordinært fået mulighed for at blive medlem af nævnet ved såkaldt supplering.

Alle studerende på Engerom modtaget en mail, hvor de fik mulighed for tilkendegive deres interesse for at opstille. Denne har de studerende fra fagrådet ikke reageret på, hvorfor de fik afvist mulighed for indsupplering.

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget - orientering (bilag 1)

Der var spørgsmål til sag nr. 12 og 19. Forpersonen og studienævnssekretæren redegjorde for udvalgets afgørelser og gældende praksis på sagsområdet.

Udvalget har ændret praksis ved tildeling af ekstra tid til eksamen. Tidligere praksis var, at de studerende fik 1 time ekstra, dette er ændret til + 25 % af eksaminationstiden, hvilket er praksis i de øvrige studienævn på HUM.

5. Diskutere nye tiltag til undervisningsevalueringer (bilag 2-3) - Drøftelse

De tidligere godkendte ændringer af nye tiltag til undervisningsevalueringer på HUM, er sat i bero, da KU skal institutionsakkrediteres i 2024 og derfor ønsker at afvente tilbagemeldingerne af denne, inden nye evalueringsformer tages i brug. Akkrediteringsrådet opfordrer til, at institutionerne overvejer muligheder for eventuelt at forenkle eller lette deres evalueringspraksis, så den ikke bliver mere omfattende end nødvendigt.

6. Status/rammer for de nye studieordninger - Drøftelse

Nævnet havde mange gode drøftelser angående struktur, progression, titler mm. Studienævnets rolle og muligheder, blev også drøftet.

Det forventes at vi følger ”Anbefalingerne til udvikling af BA-uddannelser i moderne fremmedsprog på KU”, mens studienævnet – med respekt for anbefalingerne - kan pege på en retning for vores uddannelser.

Birthe Hoffmann ytrede ønske om at inddrage relevante kollegaer i processen med udvikling af videnskabsteorifag, så vi gør brug af den viden og ekspertise som vi allerede har.

Forslag til kassogram sendes til nævnets medlemmer, som kan brug det som inspiration til det videre arbejde.

7. Brug af kunstig intelligens ved eksamen – Drøftelse

Københavns Universitets Uddannelsesstrategiske Råd (KUUR) har besluttet at det fra efteråret 2025 vil være tilladt at anvende kunstig intelligens (herunder også tekst-generativ AI) ved eksamener på KU, hvis det ikke er eksplicit forbudt i studieordningen. Det vil bl.a. betyde at tekst-generativ AI vil være tilladt ved alle prøver med ”alle hjælpemidler”, herunder speciale, bachelorprojekt samt såvel frie som bundne hjemmeopgaver.

Studienævnet skal derfor beslutte om vi vil indføre generelle begrænsninger i KUUR’s nye politik. Nævnet afventer KUUR’s endelige formulering af reglerne for anvendelse af AI.

Nævnet havde en længere drøftelse om dette og hvad det vil betyde for vores uddannelser.

Fra de studerende er der en undren over, hvorfor man vil tillade brug af kunstig intelligens (herunder også tekst-generativ AI). Der kan være en bekymring for, at studerende belønnes for at få hjælp til deres opgaver. Der burde i stedet være fokus på de studerende, som ønsker at skrive deres egne opgaver og den læring det giver. Hvorfor går vi her ellers, hvis ikke det er for at lære.

Der er behov for fælles regler på tværs af KU, så de studerende sikres lige vilkår.

Studienævnet besluttede at nedsætte et underudvalg, som skal se på reglerne for brug af tekst-generativ AI ved eksamen og komme med anbefalinger til handling. Punktet sættes på dagsordenen i juni, hvor underudvalget præsenterer deres indstilling for nævnet.

8. Repræsentationsopdeling og antal ved efterårsvalg 2024 – Beslutning

Studienævnet beslutter at fortsætte med den nuværende repræsentationsopdeling og fordeling.

9. Eventuelt

Astrid W. Tøttenborg meddeler at der er truffet beslutning om fælles studiestart på HUM. Astrid er sammen med Veronika Peters Busk i gang med planlægningen af studiestarten. Introugen er rammesat til 3½ dag og hytteturen er en enkelt overnatning, dog har tutorerne mulighed for at tage op fredag og klargøre til de nye studerende kommer.